União Brasileira de Astronomia

www.uba.ong.br

ATO NOMEATIVO Nº 03/2023

UNIÃO BRASILEIRA DE ASTRONOMIA - UBA

Assunto: Nomeação para Gestão do Centro Integrado de Aprendizagem em Rede da

UBA, conforme o Ato Normativo 23/2023.

Considerando os termos e condições estabelecidos pelo Ato Normativo 23/2023, que

define as diretrizes para o funcionamento do Centro Integrado de Aprendizagem em

Rede (CIAR) da União Brasileira de Astronomia (UBA);

Considerando a necessidade de uma liderança competente e visionária para dirigir o

CIAR;

Realiza a presente nomeação vigente e precedida por este ato;

Artigo 1º - Daniel Fonseca Lavouras fica nomeado para gerir o Centro Integrado de

Aprendizagem em Rede da União Brasileira de Astronomia (CIAR), em conformidade

com o estabelecido no Ato Normativo 23/2023.

Artigo 2º - O Sr. Daniel Fonseca Lavouras será responsável por implementar as

estratégias e políticas definidas no Ato Normativo 23/2023, liderando as iniciativas

educacionais e administrativas do CIAR.

Artigo 3º - Esta nomeação é um passo essencial para assegurar a excelência e a

eficácia das operações do CIAR, alinhando-se aos objetivos e metas estabelecidos pela

UBA.

União Brasileira de Astronomia

www.uba.ong.br

Artigo 5º - O presente ato de nomeação possui a validade de 2 anos, podendo se

estender por necessidade das partes;

Artigo 4º - O presente ato de nomeação entra em vigor imediatamente após sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Dado e passado na sede da União Brasileira de Astronomia, em 22/12/2023

_________________________

Presidente da União Brasileira de Astronomia

		2023-12-22T15:54:47-0300